
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33879  77 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 006/2017.002, Contrato nº 006/2017.003 e Contrato 
nº 006/2017.004. Decorrente: Tomada de Preços 006/2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba através do Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: M. F. JUNIOR CARVALHO DA COSTA-ME 
CNPJ 17.073.667/0001-17. 
Objeto: Contratação de empresa para conclusão de 04 (quatro) quadras 
poliesportiva coberta e com vestiário, nas respectivas localidades: Escola 
Joaquim Mendes, Escola Santa Anastácia, Escola Santa Clara e Escola 
Adriano Rodrigues Cardoso, Localizada no Município de Abaetetuba-Pa.
1º Termo aditivo de prorrogação de prazo celebrado entre as partes de 
27/04/2018 a 27/08/2018, consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 436598

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Na publicação do extrato do 2º termo aditivo da Tomada de Preços 
002/2017 publicada no dia 16/08/2018 no DOU seção 3, pág. 168; e dia 
13/08/2018 no DOE nº 33678, pág. 75 e Jornal Amazônia, pág. 4.
ONDE SE LÊ: Prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 
05/06/2018 a 05/09/2018.
LEIA-SE: Prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 
05/07/2018 a 05/10/2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 436601

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 006/2017.002, Contrato nº 006/2017.003 e Contrato 
nº 006/2017.004. Decorrente: Tomada de Preços 006/2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba através do Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: M. F. JUNIOR CARVALHO DA COSTA-ME 
CNPJ 17.073.667/0001-17. 
Objeto: Contratação de empresa para conclusão de 04 (quatro) quadras 
poliesportiva coberta e com vestiário, nas respectivas localidades: Escola 
Joaquim Mendes, Escola Santa Anastácia, Escola Santa Clara e Escola 
Adriano Rodrigues Cardoso, Localizada no Município de Abaetetuba-Pa.
2º Termo aditivo de prorrogação de prazo celebrado entre as partes de 
27/08/2018 a 27/12/2018, consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 436599

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 006/2017.002, Contrato nº 006/2017.003 e Contrato 
nº 006/2017.004. Decorrente: Tomada de Preços 006/2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba através do Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: M. F. JUNIOR CARVALHO DA COSTA-ME, CNPJ 17.073.667/0001-
17. Objeto: Contratação de empresa para conclusão de 04 (quatro) quadras 
poliesportiva coberta e com vestiário, nas respectivas localidades: Escola 
Joaquim Mendes, Escola Santa Anastácia, Escola Santa Clara e Escola 
Adriano Rodrigues Cardoso, Localizada no Município de Abaetetuba-Pa.
3º Termo aditivo de prorrogação de prazo celebrado entre as partes de 
27/12/2018 a 27/04/2019, consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 436600

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/ 0001-21. 
Contratada; Licitação Processo Nº 039/2019 Tomada de Preço N° 006/2019 
Contrato Nº 172/2019 - A. R. SANTIS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
23.513.020/ 0001-61. Objeto: Contratação de empresa para ampliação 

e reforma do mercado público (feira coberta), na rua Ademar Guimarães 
- núcleo urbano redenção - pa, para apoio a comercialização da produção 
agropecuária local referente ao convênio siconv nº 849988/2017. 
Assinatura: 30/04/2019, O prazo de vigência é de (04) quatro meses 
corridos da Contratação, após emissão da ordem de serviço. Valor global 
licitado de R$ 310.674,11 (Trezentos e dez mil, seiscentos e setenta e 
quatro reais, onze centavos). 

Carlo Iave Furtado de Araújo Prefeito Municipal

Protocolo: 436638
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE ERRATAS DE TERMOS ADITIVOS

2° Termo Aditivo - Contrato n° 1.215/2018, Convite n° 002/2018. 
Onde se ler 31/12/2018 à 31/12/2019, lê-se 31/12/2018 à 29/06/2019.
2° Termo Aditivo - Contrato n° 1.531/2018. 
Onde se ler 19/09/2019, lê-se 19/09/2018, Tomada de Preços 
n° 008/2018. 
Onde se ler 25/04/2019 à 22/09/2019, lê-se 25/04/2019 à 22/08/2019.
3° Termo Aditivo - Contrato n° 1.215/2018, Convite n° 002/2018. 
Onde se ler 18/10/2019 à 17/04/2019, lê-se 18/01/2019 à 17/04/2019.

Protocolo: 436603
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019

PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 
SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 - CONTRATADO: 
PM21 CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - CNPJ: 03.324.496/0001-47 
Contrato nº 373/2019 com o valor global de R$: 514.425,66; OBJETO: 
Realização de palestras de sensibilização do programa ACESSUAS 
TRABALHO, e para a realização de cursos para atender o projeto Qualificar 
para Integrar; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE 
RECURSOS: 2.231, 2.211 - 3.3.90.39.00; Altamira/PA, 13 de maio de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019

PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 
SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 - CONTRATADO: 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE POLTRONAS PARA CINEMA SANTA CLARA 
LTDA - CNPJ: 00.912.718/0001-54 Contrato nº 375/2019 com o valor 
global de R$: 105.800,00; OBJETO: Fornecimento das poltronas para o 
Cinema Lúcio Mauro; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE 
RECURSOS: 2.150 - 4.4.90.52.00; Altamira/PA, 13 de maio de 2019.

Protocolo: 436605
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/SESAU/2019.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Atomizador Costal motorizado)
DATA DA ABERTURA: 06/06/2019 HORÁRIO: às 10h00min. (Horário de 
Brasília) e às 09h00mim no horário local.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.

Ananindeua (PA), 22 de maio de 2019.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS

PREGOEIRA/SESAU
Protocolo: 436607


